Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

        Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

          Thực hiện Công văn số 3762/UBND-THNC ngày 12/4/2021 của UBND

tỉnh về việc tập trung các biện pháp bảo đảm trật tự an toàn giao thông quý II

năm 2021, dịp lễ 30/4 – 01/5 và những thời gian tiếp theo.

Để chủ động các giải pháp nhằm giảm tai nạn giao thông trong quý II

năm 2021, góp phần bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn

và thuận lợi cho người dân tham gia giao thông trong dịp nghỉ lễ 30/4 -

01/5/2021; Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị thực

hiện hiệu quả các biện pháp bảo đảm trật tự an toàn giao thông (ATGT) gắn

liền với các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 như sau:

         1. Đối với các đơn vị trực thuộc:

         - Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả Văn bản số 2008/SYT-NV ngày 16

tháng 4 năm 2020 về thực hiện Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 16/01/2020 của Thủ

tướng Chính phủ về tăng cường thực hiện Luật Phòng, chống tác hại của rượu,

bia và Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 31/12/2019 của Chính phủ.

           - Vận động cán bộ, công chức, viên chức, hội viên, đoàn viên chấp hành

nghiêm các quy định trong phòng, chống dịch Covid-19; quy định của pháp luật

về không uống rượu, bia trong giờ làm việc, không lái xe sau khi uống rượu, bia;

ứng xử văn hóa khi tham gia giao thông; vận động người thân tuân thủ đầy đủ

các quy định an toàn khi đi lại trên đường, không lấn, chiếm hành lang ATGT

đường bộ, đường sắt, đường thủy.

          - Chuẩn bị nhân lực có trình độ chuyên môn, trang thiết bị y tế cần thiết

nhằm đảm bảo đáp ứng yêu cầu cấp cứu tai nạn giao thông (TNGT).

          -  Phối hợp cơ quan Công an sẵn sàng phương án cứu nạn, cứu hộ TNGT,

đặc biệt trên tuyến cáo tốc. Tập trung về con người, phương tiện để cứu chữa

nạn nhân bị TNGT với tinh thần khẩn trương, trách nhiệm và hiệu quả. Tiến

hành xét nghiệm nồng độ cồn, ma túy và các chất kích thích trong máu đối với

tất cả các trường hợp nhập viện cấp cứu do TNGT.

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 2791/SYT-NV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 14  tháng  4  năm 2021
V/v tập trung các biện pháp bảo đảm

trật tự, an toàn gaio thông quý II năm

2021, dịp Lễ 30/4 -01/5 và những

thời gian tiếp theo

mailto:syt@dongnai.gov.vn

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn
2

          - Tiếp tục khám sức khỏe, khám sức khỏe định kỳ cho người lái xe; phối

hợp các cơ quan liên quan tổ chức xét nghiệm ma túy cho toàn bộ lái xe được

khám sức khỏe.

         2. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh:  Chuẩn bị đầy đủ trang thiết

bị cần thiết sẳn sàng phối hợp lực lượng Công an tỉnh, Sở Giao thông vận tải và

các doanh nghiệp vận tải tiến hành kiểm tra khám sức khỏe định kỳ, kiểm tra ma

túy, chất kích thích đối với các lái xe khi có yêu cầu.

          3. Giao Bệnh viện đa khoa thỉnh Đồng Nai: Tham mưu Sở Y tế Kế

hoạch phối hợp Hội chữ thập đỏ tỉnh triển khai tập huấn kỹ năng sơ cấp cứu tai

nạn giao thông cho các cán bộ y tế cấp xã, cảnh sát giao thông, thanh tra giao

thông, công an xã, dân quân tự vệ và đội ngũ tình nguyện viên bảo đảm trật tự

ATGT tại cơ sở. Kế hoạch tham mưu gửi về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ) trước

ngày 05/5/2021.

       Sở Y tế yêu cầu Giám đốc, thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- BGĐ-SYT;

- Các phòng: KH-TC, VP, TTr sở;

- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

               Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2021-04-14T09:06:52+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!